МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ              форма по ОКУД

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 17             по ОКПО

(МБДОУ№17)
352900, г. Армавир, ул. Калинина, № 128, тел.2-22-16

Номер документа Дата

13- ОД 09.01.2023

ПРИКАЗ

об утверждении состава бракеражной комиссии

на 2023 календарный год

   На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" и в  целях соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МБДОУ№ 17, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023 календарный год для

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения

выдачи данной продукции в группы:

председатель:      медсестра Хаустова Л.Е.

члены комиссии:  завхоз Лейце Е.Ю. воспитатель Гречко Т.Н.,

2. Для выполнения функций, возложенных на бракеражную комиссию,

необходимо иметь на пищеблоке: весы, пищевой термометр, чайник с

кипятком для ополаскивания приборов, две ложки, вилку, нож, тарелку с

указанием веса на обратной стороне (вмещающую 1 порцию блюда),

линейку.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Ежеквартально представлять заведующему ДОУ отчет о результатах

проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о

бракеражной комиссии ДОУ.

6.Постоянный  контроль  исполнения  данного приказа  возлагаю на

медицинскую сестру Хаустова Л.Е.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ №17                                    О.В.Пустоварова

С приказом ознакомлены: Хаустова Л.Е..______ Гречко Т.Н. ________

Лейце Е.Ю.  _____________

45839361

		2023-01-10T18:15:06+0300
	Пустоварова Ольга Викторовна